
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 8  

на Столичния общински съвет 

 от 09.03.2023 година 

 

За преместване на Монумента „Паметник на Съветската армия“ от 

поземлен имот с идентификатор 68134.106.136, представляващ урегулиран 

поземлен имот (УПИ) I-136 „за градина, подземни гаражи, подземно 

строителство и КОО“, кв.3, м. „Главен градски център-зони Г-8 и Г-10“, 

(„Княжеска градина“). 

На основание чл.21, ал.1, т.11 и т.23, във вр. с ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл.134, ал.1, т.1, вр. с 

ал.2 от Закона за устройство на територията, чл.62, ал.1 от Наредбата за 

преместваемите обекти, за рекламните, информационните и 

монументално-декоративните елементи и за рекламната дейност на 

територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Възлага на кмета на Столична община да поиска от държавата да 

премести Монумент „Паметник на Съветската армия“ (държавна 

собственост, съгласно Акт за държавна собственост № 3418 от 18.09.1947 

г.) от поземлен имот с идентификатор 68134.106.136, публична общинска 

собственост, съгласно Акт за публична общинска собственост № 924 от 

25.09.2012 г., намиращ се в гр. София, Район „Средец“, между бул. „Васил 

Левски“, ул. „Гурко“, бул. „Евлоги Георгиев“ и бул. „Цар Освободител“, 

УПИ I­136 „за градина, подземни гаражи, подземно строителство и КОО“, 

кв.3, м. „Главен градски център - зони Г-8 и Г-10“ („Княжеска градина“) и 

постоянно експониране на скулптурните фигури и барелефи в Музея за 

изкуството от периода на социализма към Националната галерия или върху 

друг подходящ държавен терен извън централната градска част на град 

София, при спазване на всички относими съгласувателни процедури. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



II. Изисква от областния управител на област София да предприеме 

всички необходими фактически и правни действия по изпълнението на т.I. 

III. Възлага на главния архитект на Столична община да организира 

провеждането на конкурс за проект за изменение на действащия план за 

регулация и застрояване и проект на подробен паркоустройствен план по 

чл.62, ал.1 от Закона за устройство на територията на кв.3, м. „Главен 

градски център - зони Г-8 и Г-10“, при условията на т.I, както и да се 

отреди за широко обществено ползване имоти с идентификатори 

68134.106.235 и 68134.106.137 по КККР на Район „Средец“. 

IV. Дава съгласие за поставяне на обществена информационна табела 

по смисъла на чл.62, ал.1 от Наредбата за преместваемите обекти, за 

рекламните, информационните и монументално-декоративните елементи и 

за рекламната дейност на територията на Столична община в района на 

Монумент „Паметник на Съветската армия”, в рамките на поземлен имот - 

публична общинска собственост, с идентификатор 68134.106.136, с площ 

от 83 888 кв.м., попадащ в УПИ I, кв.3 - „Княжеска градина”, съгласно 

скица № 58631/27.08.2012 г. на СГКК по КККР, одобрени със Заповед №      

З-д № РД-18-33/15.06.2010 г. на изпълнителния директор на АГКК. На 

табелата да бъде указано, че Монументът „Паметник на Съветската армия” 

символизира чужда сила, обявила война на България, и окупирала 

страната. Подробният текст на обществената информационна табела 

следва да бъде изготвен съвместно от Катедра „Нова и съвременна 

история“ към Историческия факултет на Софийския университет „Св. 

Климент Охридски”,Института за исторически изследвания на Българската 

академия на науките и съгласуван с Експертно-художествения съвет, 

назначен със Заповед № СОА20-РД91-38/12.02.2020 г. на кмета на 

Столична община, в едномесечен срок от приемането на настоящото 

решение. Текстът на обществената информационна табела, следва да бъде 

изписан на български език, като към него да се добави и текст на 

английски език със същото съдържание. 

V. Разходите по изработката, монтажа и поддържането на 

обществената информационна табела по т.IV да бъдат за сметка на 

общинския бюджет. Извършеният разход следва да бъде до размера на 

собствените приходи на Столична община за съответния период, съгласно 

чл.6, ал.1 от Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 година. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.03.2023 г., Протокол № 72, точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СОА20-ВК66-2586/26.03.2020 г. и писмо с нов проект за 



Решение № СОА20-ВК66-2586/10/06.03.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


